Majalah ini telah mempengaruhi penerbitan majalah-majalah dengan semangat yang sama di Malaysia dan di Indonesia. Di Malaysia umpamanya semangat pembaharuan *Al-Imam* disambung oleh berita mingguan *Neraca* (1911-1915 M)<sup>6</sup>, *Edaran Zaman* (1925-1929M)<sup>7</sup> *Al-Ikhwan* (1928M) dan *Saudara* di

---

No. I, i, tanggal: 1 Jumadil Akhir 1324 H/ 23 Julai 1906 M. Nama "Al-Imam" diambil dari gelaran Sheikh Muhammad 'Abduh yaitu; "Al-Imam".

<sup>5</sup> Apabila penulis bercakap tentang ide Mesir, maka yang dimaksud adalah ide pembaharuan dari Afghani, 'Abduh dan Rashid Ridho.